C o n s t r u c c i o n e s  y  E q u i p o s  S A ,  D e c o e s a .  
Proyecto GAUREE 2: este proyecto es un convenio entre la CE de la Unión Europea y el 
Gobierno de Honduras y la ENEE como Beneficiaria del Proyecto. Se iniciaron los estudios 
desde 2005. El monto total del financiamiento del Proyecto asciende a Seis Millones, 
Seiscientos Setenta y Nueve Mil (6,679,000) Euros. Está compuesto por 5 Proyectos: uno 
solar, 3 hidroeléctricas y uno usos múltiples del agua. Serán financiados por: el Proyecto 
MARENA con fondos BID, Proyecto PIR con fondos del Banco Mundial, Proyecto de 
Pequeñas Donaciones (PPD) de la Naciones Unidas, GAUREE 2 con fondos de la